
    
Suomen Vapaa Partioryhmä ry 

Finlands Fria Scoutbrigad rf 
 

MERKIT 
 
  
SANKARIMERKKI 
SVPR:llä on ollut oma sankarimerkkinsä, jota on jaettu vuodesta 1937 lähtien. Merkin jako on lopetettu. Nykyään 
käytössä on vain yksi sankarimerkki, jota anotaan Suomen Partiolaisilta. 
 
KIITOLLISUUDENMERKIT 
Kiitollisuuden merkkejä on kolmea luokkaa: kultainen, hopeinen ja kuparinen. Merkit ovat hakaristejä, jossa on 
SVPR:n lilja. Hakaristin sakaroissa on kaiverrettuna kirjaimet SVPR. Merkkejä kannetaan lohenpunaisessa nauhassa, 
jonka molemmassa reunassa on kaksi kapeaa mustaa raitaa.  Merkit, kultaista lukuun ottamatta, voidaan jakaa 
Keskusvaliokunnan päätöksellä toiseenkin kertaan, jolloin nauhaan kiinnitetään hopean värinen D-kirjain. 
Keskusvaliokunta päättää lopullisesti jaettavan kiitollisuudenmerkin arvoluokan. Kiitollisuudenmerkkiä kannetaan 
kunniamerkkiohjesäännön mukaisesti vasemmassa rinnassa. Kiitollisuudenmerkkien nauhalaatat ovat kaikissa luokissa 
samanlaiset, joskin aiemmin hopeisen ja kultaisen kiitollisuudenmerkin nauhalaatassa oli hopeinen tai kultainen lilja. 
 
- Kultainen kiitollisuudenmerkki 
Merkin saajalla tulee olla kaikki SVPR:n kiitollisuudenmerkin luokat. Merkki annetaan erittäin ansiokkaasta ja 
pitkäaikaisesta partiotyöstä SVPR:n ja kotimaisen että kansainvälisen partiotoiminnan hyväksi. Merkki jaetaan vain 
toimivalle partiolaiselle. Keskusvaliokunta voi tehdä jakosääntöihin poikkeuksen vain erittäin painavien syiden 
perusteella. Kultainen kiitollisuudenmerkki numeroidaan ja sen taakse kaiverretaan saajan nimi. 
 
- Hopeinen kiitollisuudenmerkki 
Merkin saajalla tulee olla kuparinen kiitollisuudenmerkki. Merkki annetaan ansiokkaasta ja pitkäaikaisesta partiotyöstä 
partiolaiselle ja partiotyön tukijalle SVPR:n ja kotimaisen tai kansainvälisen partiotoiminnan hyväksi. Myös 
pitkäaikainen uhrautuva lippukuntatyö tai toimiminen partiopiirissä tai keskusjärjestössä edistämässä ryhmäläistä 
suvaitsevaisuuden partiohenkeä on arvo, joka tulee huomioida. Keskusvaliokunta voi poiketa jakosäännöistä vain 
painavien syiden perusteella. 
 
- Kuparinen kiitollisuudenmerkki 
Merkin saajalla, joka on partiolainen, tulee olla SVPR:n ansiomerkki. Merkki voidaan myöntää ansiokkaasta 
partiotyöstä joko partiolaiselle tai partiotyön tukijalle (mm. vanhempainneuvoston, taustayhteisön edustajalle, 
lippukunnan avustajalle tai tukijalle). Merkin saajan tulee olla sisäistänyt elämässään ja toiminnassaan Ryhmän rehtiä 
suvaitsevaisuuden partiohenkeä. 
 
ANSIOMERKKI 
Ansiomerkkinä on renkaan sisällä oleva SVPR:n lilja. Ansiomerkkiä kannetaan sinisessä nauhassa. Ansiomerkki 
annetaan partiolaisille ansiokkaasta partiotoiminnasta SVPR:n tai lippukunnan hyväksi. Ansiomerkki on yleensä 
ensimmäinen johtajatehtävissä olevalle partiolaiselle myönnetty SVPR:n ansiomerkki, mutta Keskusvaliokunta voi 
tehdä poikkeuksen jakosääntöihin, jolloin ansiomerkin saajalle voidaan myöntää arvokkaampikin merkki tämän merkin 
asemesta.  
 
D-VARTIOMERKKI  
D-vartiomerkkinä on vasemmassa hihassa kannettavaan SVPR:n merkkiin kiinnitettävä hopeinen D-kirjain. D-vartio oli 
vuosina 1953 - 1972 Ryhmänjohtaja Sven E Donnerin henkilökohtaisesti johtaman vartion tunnus, johon kutsuttiin 
erittäin ansioituneita vartionjohtajia. Sittemmin Keskusvaliokunta päätti tehdä tästä tunnuksesta vartionjohtajille 
tarkoitetun ansiomerkin, jonka vaatimukset säilyivät lähes alkuperäisessä muodossaan. 
Vaatimukset ovat seuraavat: 
- Toiminut vähintään kaksi vuotta vartionjohtajana. 
- Suorittanut vähintään III:n ja II:n luokan. 
- Osoittanut kykynsä ja pätevyytensä vartionjohtajana, suunnittelemalla ja johtamalla itsenäisesti vartion retkiä. 
- Luonut vartionsa henkeä ja herättänyt yhteenkuuluvaisuuden tunnetta vartionsa jäsenten keskuudessa.  
- Tutustunut SVPR:n pyrkimyksiin. 
 
RYHMÄNMERKKI 
Mustalla pohjalla punainen kompassiruusu. Merkkiä kannetaan partiopuvun vasemman hihan kyynärpään kohdalla. 
Merkkiä saavat käyttää kaikki SVPR:n jäsenet. Ryhmän merkkinä on ympyränmuotoinen mustapohjainen 
kangasmerkki, jossa on punainen kompassiruusu. Merkki on vuodelta 1910, joten se on vanhin yhtäjaksoisesti käytössä 
ollut suomalainen partiomerkki. 


